АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2018                                       с. Чебаки                                               №129

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района
Новосибирской области на осеннее – зимний период 2018-2019 годов

В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018-2019 годов, в соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 06.02.2018 №42-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2018 году», постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 12.11.2018 № 747 «Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Северного района Новосибирской области на осеннее – зимний период 2018 – 2019 годов», администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на осеннее - зимний период 2018 – 2019 годов.
        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Вестник Чебаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                  В.А. Семенов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чебаковского сельсовета
       Северного района
Новосибирской области
                                           от 28.11.2018 № 129

План
 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки, периоды выполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка нормативно – правового  акта Чебаковского сельсовета Северного района для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период и проведения месячника  безопасности людей на водных объектах в Чебаковском сельсовете Северного района Новосибирской области в осеннее – зимний период 2018-2019 годов.

до 01.12.2018
	Специалист Чебаковского сельсовета

	2.

	Проведение совместных проверок представителей администрации Чебаковского сельсовета с привлечением сотрудников полиции ОП «Северное» МО МВД России «Куйбышевский» по проверке мест выхода людей на лед.

Ноябрь – декабрь 2018г.
Январь – апрель
2019 г.
	ОП «Северное» МО МВД России «Куйбышевский»
По согласовании

	3.
	Освещение в средствах массовой информации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области мероприятий, проводимых в ходе месячника безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2018-2019 годов

ежемесячно
	Специалист  Чебаковского сельсовета

	4.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период среди населения Чебакоского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Ноябрь – декабрь 2018 г.
Январь – апрель
2019 г.
	Специалист Чебаковского сельсовета

	5
	Проведение в образовательных учреждениях Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области «Уроков безопасности» по правилам проведения детей на льду в осеннее – зимний период 2018-2019 годов.
	Ноябрь – декабрь 2018 г.
Январь – апрель
2019 г.
	МКОУ Витинская ОШ
 По согласованию

	6
	Представление ответственным исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Чебаковском сельсовете Северного района в осеннее – зимний период 2018-2019

	Специалист Чебаковского сельсовета